<sup>(17)</sup> Este territorio no figura en el ágado trabajo de los profesores Paulo MERÉA y Amorim GIRAO: *Territorios portugueses no século XI*, «Revista Portuguesa de História», 11, 1943, págs. 255-263. Aunque algo alejado de la villa a que se refiere el diploma, tal vez se trate de «Santarem-sítio, Traz os-Montes, proximo ás aldeias de Valle d'Egua, Zebras e Cabeça do Seixo, no concelho e 20 kilómetros de Chaves» (PINHO LEAL: *ob. cit.*, t. VIII, s. v.).

<sup>(18)</sup> Uno de los ríos debe ser el denominado Éste o Deste y el segundo acaso se trate del Homem.

9

904, junio, 3.

*Domnino y su mujer donan al presbítero Andiario la mitad de una viña en la villa de Nogueira, junto al río Este.*

(*Liber Fidei*, fol. 60 r. y v.<sup>o</sup>).

TEXTUS DONATIONIS UINEE QUE FECIT DOMINUS CUM UXORE SUA IN  
UILLA NUGARIA.

In Dei nomine. Ego Dominus et uxor mea uobis Andiario presbitero. Placuit nobis atque conuenit bone pacis et uoluntas ut faceremus uobis textum scriptura donationis de vinea nostra propria medietatem que habeo in uilla Nugaria inter Desideria lama-zales [60 v.<sup>o</sup>], subtus monte Spino, iuxta riuulum Alister (<sup>19</sup>). Dono uobis ipsa uinea media que me competit inter meos filios cum omne suo terreno uel clausura, sicut et donamus, ut de hodie die et tempore de iure meo sit abrasa et in uestro translata, habeatis et teneatis iuri quieto uos et omnis posteritas uestra. Siquis sane, quod fieri non credimus, aliquis homo uenerit uel uenerimus contra hunc factum meum donationis ad inrumpendum, et nos in iudicio deuendicare non potuerimus post parte uestra, inferamus uel inferant ipsa hereditate uobis duplata aut quantum uobis fuerit meliorata et uobis perpetim habitura. Facta carta donationis die in<sup>o</sup> nonas iunii, era Deccc<sup>e</sup> x<sup>a</sup> n<sup>a</sup>. Dominus et uxor mea in ha cartula donationis manibus nostris roboramus. Suarius presbiter testis. Sendinus diaconus testis. Gundinus testis. Egica testis. Baltarius testis et notuit.

(<sup>19</sup>) Rio Éste o Dérte, río que nace cerca de Braga y desemboca en el mar a la derecha del puerto de Ave.

1°

904, septiembre, 17.

*Sisemundo vende a Macaito y a su mujer Avita una heredad en Lena.*

(Archivo Catedral de León, n.º 56. Pergamino de 120 por 235 mms., en cursiva visigótica).

(*Christus*). In Dei nomine. Sisemundo tibi Macaito et uxori tue Auita in Domino salutem. Placuit nobis adque conuenit ut uinderem uobis nostram hereditatem quam auemus in Lena <sup>(20)</sup>, locum Prenna, tam petaticios quam de patri nostro Creceturo, omnia ipsa nostra porcione tam terras quam etiam pomiferas, omnia et in... (*ilegible*), in montibus, in fontibus siue accesu uel regresu, sicut supra nominamus, omnia quicquid ibidem abuimus uindemus et... (*ilegible*) nobis precio, mici Sisemundo, lento lineo in modio met met... (*ilegible*) de sicera et tauallo in An... (*ilegible*) usque ad castro de Froila<sup>(21)</sup>, et de ipso precio apud uos nicil remansit. Si quis... (*ilegible*) inde de ipsas terras facere uel iudicare uolueritis de ipsa ereditatem, liueram in Dei nomine aueratis potestate. Si quis aliquis ad intrumpendum uenerit, quod nos uindicare non ualuerimus (?), tunc abeas potestate nobis ipsa ereditate duplata et uobis perpetim auiturum. Facta uendicio die xv kalendas octobris, era ~~DCCXXII~~.

(*Christus*). Sisemundo... (*ilegible*) in hanc uenditione quam... (*ilegible*).

Deodatus testis (*signum*). Seuerus testis (*signum*).

Ualencio testis (*signum*).

Mauherus presbiter (*signum*).

Anteria testis (*signum*).

Flaina testis (*signum*).

<sup>(20)</sup> Pola de Lena, part. jud. y ayunt. en la prov. de Oviedo.

<sup>(21)</sup> A continuación, una linea y el principio de la siguiente, en blanco.

11

908, abril o mayo.

*Splendonio vende a Fredesinda una tierra.*

(Archivo Catedral de León, n.º 58. Pergamino de 130 por 230 mms., en cursiva visigótica).

(*Christus*). In Dei nomine. Ego Splendonius tiui Fredesinde in Domino salutem. Ideo placuit mici atque conuenit, nulliusque cogentis imperio neque suadentis articulo set probria mici acesi uolumtas ut uinderem tiui iam dicte Fredesinde térra in uilla... (n), suber illa senrra domniga in lloco predicto Agro rroundo, ipsa terra atpretiata in duos modios et duas quartas, et dedisti mici pro id in pretio sicera et zeuuaria cod mici bene complacuit, et de ipso pretio abut te nicil remansi, aueas, adeas, uindices ac defendas et quidquid exinde agere, facere uel iudicare uuolueris Hibaram in Dei nomine abeas potestatem. Et si quis tamen, cod fieri minime non credo, aliquis tiui contra anc uindicionem mea at inrumpendum uenerit uel uenire conauero, inferam uel inferat pars mea partique tue ipsa terra dubplata. Facta... (*ilegible*) magii, era Dcccxi<sup>v</sup>i<sup>a</sup>.

Splendonius in anc uindicione a me facta manum mea (*signum*).(r.<sup>a</sup> columna): (*Christus*), Armentarius presbiter testis (*signum*).— Ermegildus testis (*signum*). — (*Christus*). Florencius testis (*signum*).(2.<sup>a</sup> columna): Presencius testis (*signum*).—Nebridius (?) testis (*signum*).

(22) GARCÍA VILLADA leyó «Vialco» (*Catálogo*, pág. 77). En la foto-copia, sin embargo, me parece leer «Ariaco» o «Ariago», aunque no tengo seguridad por estar algo borrosa esta palabra.

12

go8, diciembre, 3 (\*<sup>3</sup>).

*Gaudiosa y otros, nietos de Cere, venden a Fredesinda una tierra.*

(Archivo Catedral de León, n.<sup>o</sup> 5). Pergamino de no por 315 mms., en cursiva visigótica).

{*Christus*). In Dei nomine. Nos qui sumus nepti Cere et filii Reuerenti [et] Cobuisane, it est, Gaudiosa connomento Goia, Uitalia, Donone, Cecus, Cecinus, Alsandria; qui sumus filii... {ilegible} luste, it est, Sendinus et Uegita; qui sumus filii Fofe et Cere et Felicianus, tibi Fredesinde. Placuit nobis adque conuenit, nulliusque cogentis imperio neque suadentis articulo set propria nobis acesit uolumtas ut uinderemus tibi busta, sicut et uendimus, quem abemus de abio nostro Feliciano, ipsas nostras porciones qui nos quatrat inter eredes nostros ab intercitatem, cессum, recresum, tam aruptum quam eciām et indirum in ipsa busta pernominata, it est, Betules Frexineto in Lucuso usque termino de illos de Uelio, it est, Andollitum ad illam callam artit... (ilegible) bustellum Ianurum Euerata, et acebimus de te precium quo nobis bene complacui, it est, sicera, cebaría et caseum et de ipso precium nicil abut te remansit; de odie die et tempore abeas... {ilegible} in perpetum uindices adque defendas iure et duminio tuo. Si quis sane, quod fieri minime credimus, contra anc scriptura uendicionis aliquis ad intrupendum uenerit uel uenerimus inferat uel inferamus tibi aut parti tue, quod ualere constat, ipsa busta que in sta karta resonat duplata. Facta kartula uendicionis xi idus decembres, era Dcccxi<sup>vi</sup>a. Gaudiosa una cum germanos meos in anc kartula a nos facta et testibus tradimus roboran-